
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za září 2012) 

 

Naučná literatura 
 

 

 

 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Jak si postavit auto. / Martin 

Sodomka. 

Svitavy : MS studio, 2012. – 55 s. 

Edice technických pohádek. 

ISBN 978-80-905207-0-7 

 

 

 Dva kamarádi, krysák Arny a 

vrabčák Zíla, se rozhodnou, že si 

postaví auto. Získají důležitého 

spojence, žabáka Kristiána, který má možnost obstarat vše potřebné a práce 

může zvesela začít. Arny s kamarády musí při stavbě auta překonávat tisíce 

nečekaných překážek. Během příběhu se čtenář dozví, jak je sestrojen a jak 

funguje automobil. Z knihy je možné pochopit princip motoru, spojky, brzd, 

rozdělovače a mnoho dalších věcí. Pro děti od 7 let. 

 


